UBND TỈNH HÀ GIANG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:         /SGTVT-VTPT&NL
V/v thực hiện quy trình đăng ký khai

thác tuyến VTHK cố định áp dụng từ

ngày 01/07/2021.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hà Giang, ngày       tháng       năm

Kính gửi: Các đơn vị kinh doanh vận tải khách theo tuyến cố định

                          trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ khoản 5 Điều 20 Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 Quy

định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô; văn bản số

4300/TCĐBVN-VT ngày 28/6/2021 của Tổng cục Đường bộ Việt Nam về việc triển

khai sử dụng phần mềm dịch vụ công trực tuyến đối với thủ tục đăng ký khai thác

tuyến vận tải hành khách cố định; kể từ ngày 01/07/2021, quy trình đăng ký khai thác

tuyến vận tải hành khách theo tuyến cố định được thực hiện như sau:

1. Doanh nghiệp, hợp tác xã gửi 01 bộ hồ sơ đăng ký khai thác tuyến về Sở Giao

thông vận tải Hà Giang trên hệ thống dịch vụ công trực tuyến của Bộ Giao thông

vận tải tại đường link: http://tuyenvantai.mt.gov.vn.

Sau khi thực hiện trình tự đăng ký tài khoản, các đơn vị đăng nhập tài khoản

được cung cấp và thực hiện các bước tiếp theo hướng dẫn (Có tài liệu hướng dẫn gửi

kèm theo).

2. Kể từ ngày 01/7/2021, Sở Giao thông vận tải không tiếp nhận, giải quyết thủ

tục đăng ký khai thác tuyến vận tải hành khách cố định của các đơn vị gửi không đúng

quy trình quy định.

3. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn vị

liên hệ:

- Đầu mối tiếp nhận và hỗ trợ kỹ thuật: ông Nguyễn Văn Chung, điện thoại:

0978882939; Hotline: 19000318; email: bophanhotro@mt.gov.vn

- Đầu mối tiếp nhận thông tin liên quan đến công tác quản lý tuyến cố định: Bà

Nguyễn Huyền Trang, Email: huyentrang.drvn@gmail.com, điện thoại: 0372552788

hoặc về Sở Giao thông vận tải (qua đ/c Ánh, chuyên viên phòng Quản lý vận tải

phương tiện và người lái, số điện thoại 0941 918 558) để được hướng dẫn.

4. Giao Phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người lái:

- Theo dõi và đôn đốc quá trình thực hiện thủ tục hành chính bằng hình thức trực

tuyến của các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách tuyến cố định trên địa bàn.

- Tổng hợp kết quả thực hiện và khó khăn, vướng mắc, đề xuất kiến nghị của các

đơn vị báo cáo Tổng cục ĐBVN xem xét, giải quyết.

Đề nghị các đơn vị nghiên cứu triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (T/hiện);
- UBND tỉnh
- Tổng cục ĐBVN     B/cáo;
- Giám đốc Sở
- Trung tâm DVPV HCC tỉnh;
- Trang TTĐT Sở;
- Lưu: VP, VTPTNL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tống Văn Huấn

http://tuyenvantai.mt.gov.vn/
mailto:bophanhotro@mt.gov.vn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-06-29T14:56:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Tống Văn Huấn<tvhuan.sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-06-29T15:00:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-06-29T15:00:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-06-29T15:00:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-06-29T15:00:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-06-29T15:01:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!